INDICAÇÃO N° 065/2013
AUTORIA: VEREADORA ANA JARIA SANTANA SANTOS
ASSUNTO: construção de portais de entrada e saída na cidade de Itabela,
com a expressão “Bem vindo à Itabela Terra do Café”

                      A Vereadora que subscreve a presente, considerando a
relevância das reivindicações que recebeu da população desse Município, na
forma regimental INDICA à Mesa que, após ouvido o Plenário, seja  oficiado o
Chefe do Poder Executivo Municipal no sentido de determinar ao órgão
competente as providencias necessárias para implantação de portais nas duas
entradas da cidade, com a expressão: “Bem vindo à Itabela Terra do Café”

JUSTIFICATIVA

   Nossa proposição tem por objetivo divulgar e promover o nome
de Itabela para as pessoas que entram e saem da cidade de Itabela que
precisam saber que este Município é um dos maiores produtores de café do
país.

            A construção dos portais sugeridos permitira divulgação de
nossa principal atividade econômica, além da cordialidade com nossos
visitantes, a exemplo da recepção semelhantes em cidades como Porto Seguro
e outras de médio porte.

  Sala das Sessões Maria José Santana de Oliveira, Itabela-Ba, 13
de Agosto de 2013.

ANA JARIA SANTANA SANTOS
Vereadora